



נשיא המדינה
رئيس الدولة
THE PRESIDENT

ירושלים, ב' בכסלו תשפ"ה
03 בדצמבר 2024

לכבוד
משפחת דגן

משפחת דגן האהובה,

בלב שבור אני כותב את האיגרת הכאובה הזאת, ביום בו אסף היקר, האהוב, מובא למנוחת עולמים. אני כותב, ולגד עיניי דמותו של אסף - פניו היפות, החסונות, עם חיוך בזווית הפה; וקל כל כך, ועצוב כל כך, לראות מהתמונות הללו עד כמה גדול אובדנכם, וגם אובדננו, על שנפש נפלאה וחד-פעמית כזאת עזבה אותנו מוקדם כל כך, ומתוך כאב גדול כל כך.

בימים ובשבועות שחלפו מאז שאסף הלך מעמנו זכיתי ללמוד, בין היתר משיחותינו אנו, מעט על דמותו. למדתי על אדם רגיש, אוהב בעלי חיים, שהיה ידוע בצחוקו המתגלגל; למדתי על עלם-חן של ממש, מלח הארץ, שגדל למשפחה שורשית וציונית, וחונך לערכי אהבת האדם והעם; למדתי על מי שהקדיש שנים ארוכות ורבות לביטחון מדינת ישראל ואזרחיה, וסיכן את חייו פעם אחר פעם למעננו, במלחמות ובמבצעים אין-ספור, תוך מילוי תפקידיו – בסדיר ובמילואים - במסירות ומתוך תחושת שליחות עמוקה. לדאבון הלב, המלחמה הכפולה שאסף נלחם בה – המלחמה בחזית והמלחמה הנפשית – שהלכה עמו כל העת, גם בצאתו הפיזית, לכאורה, משדה הקרב, היו כמשא כבד על ליבו ונפשו האצילית; משא שהכריע אותו לבסוף.

יקירותי ויקירי, אוהביו ואהוביו הרבים של אסף, ובמיוחד - משפחת דגן היקרה והאהובה - גם ברגע השבר הכואב הזה, אני מבקש לציין את שכבר אמרתי לכם בשיחותינו: מאבק האיתנים שלכם למען זכרו של אסף, ולמען מקומו הראוי בזיכרון הקולקטיבי שלנו - נתן ונותן לכולנו השראה והפך לסמל במערכה המתמשכת למען מי שחירפו את נפשם למעננו ושילמו את הכבד במחירים. בשיחותי אתכן – אמו ואחיותיו של אסף - התרשמתי עמוקות מהעוצמות שלכן, ומהנחישות המפעמת. אני מברך על ההחלטה הצודקת שהתקבלה, בסופו של יום - להעניק לאסף את הכבוד לו הוא ראוי, ולאפשר את קבורתו בטקס צבאי. אני מייחל שהחלטה זו, המוקירה את תרומתו להגנת המדינה, לצד העלאת המודעות הכה-חשובה לפצועי הנפש הרבים מספור, הזקוקים להכרה, לליווי, לטיפול ולתמיכה – יסבו לכם ולו נחמה מועטה ומקצת מזור.

אני יודע כי אין דבר שיוכל לאחות את השבר ולרפא את עולמכם שחרב, ומבקש לשלוח לכם בשמי, בשמה של מיכל ובשם העם בישראל כולו חיבוק חם, ואת השתתפותנו הכנה והעמוקה בצערכם הכבד; להרכין ראש בתודה וביראה בפניכם; ולהבטיח לכם שליבנו ומחשבותינו איתכם בשעתכם הקשה מנשוא.

יהי זכרו של אסף ברוך ונצור בלב העם לדור דור.

שלכם,
יצחק הרצוג
נשיא המדינה